

- Forte reprise des activités & croissance solide du chiffre d'affaires au troisième trimestre 2020
- Poursuite du déploiement du projet de développement et maîtrise de l'endettement financier

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ

| En M MAD           | T3 2020 | T3 2019 | variation | 9M 2020 | 9M 2019 | variation |
|--------------------|---------|---------|-----------|---------|---------|-----------|
| Chiffre d'affaires | 263,9   | 230,9   | 14,3%     | 667,7   | 705,6   | -5,4%     |

Au titre du troisième trimestre, SNEP enregistre une forte reprise de ses activités, avec un chiffre d'affaires qui s'établit à 263,9 M MAD contre 230,9 M MAD durant le même trimestre de l'année précédente, soit une hausse de 14,3%. Cette solide performance a permis de compenser le recul enregistré durant le premier semestre (-15%) avec un chiffre d'affaires cumulé des neuf premiers mois de 667,7 M MAD, limitant sa baisse à 5,4%.

Au niveau des ventes, le troisième trimestre a connu un fort rebond de l'activité vinylique dont les volumes vendus ont augmenté de 37% par rapport au même trimestre de l'année précédente. La baisse enregistrée par cette activité sur les neuf premiers mois de l'année se limite ainsi à 4%. L'activité d'électrolyse continue d'enregistrer une croissance soutenue de ses volumes vendus qui augmentent de 11,8% sur les neuf premiers mois de cette année, comparativement à l'année précédente.

### INVESTISSEMENTS

| En M MAD | T3 2020 | T3 2019 | variation | 9M 2020 | 9M 2019 | variation |
|----------|---------|---------|-----------|---------|---------|-----------|
| CAPEX    | 15,8    | 7,7     | n.s       | 51,2    | 62,7    | -18,3%    |

Conformément à ses orientations stratégiques, SNEP poursuit la réalisation de son plan de développement, avec des dépenses d'investissement de 15,8 M MAD au titre du trimestre, portant l'investissement global depuis le début de l'année à 51,2 M MAD.

### ENDETTEMENT

| En M MAD                      | Septembre 2020 | Décembre 2019 | variation |
|-------------------------------|----------------|---------------|-----------|
| Endettement net               | 163,1          | 164,3         | -0,7%     |
| Avances et redevances leasing | 77,3           | 70,1          | 10,3%     |
| Endettement financier         | 240,4          | 234,4         | 2,6%      |

Au terme du troisième trimestre de cette année, l'endettement financier demeure maîtrisé et se situe à 240,4 M MAD en légère hausse par rapport à fin 2019.

### CONTEXTE SANITAIRE ACTUEL

Tout en préservant en priorité la santé de ses collaborateurs et de ses parties prenantes, SNEP poursuit le plan de continuité de ses activités, afin de limiter l'impact de cette crise sanitaire sur l'approvisionnement du marché en produits stratégiques et pour profiter de l'amélioration de la conjoncture économique et sectorielle.

### PERSPECTIVES

Grâce à son expertise et à la mobilisation de ses équipes, SNEP a réussi durant les trois premiers trimestres la mise en place de différents leviers d'efficacité opérationnelle afin de soutenir la performance de son outil industriel, d'accélérer sa croissance et de renforcer sa rentabilité à moyen et long terme.

#### A propos de SNEP

La Société Nationale d'Électrolyse et de Pétrochimie a été créée en 1973 à l'initiative de l'Etat marocain, pour répondre aux besoins croissants de l'économie nationale en produits de chimie et de pétrochimie. Leader national de la production de PVC, de la soude caustique, d'acide chlorhydrique, d'eau de javel et de chlore, SNEP filiale de YNNA Holding est cotée à la Bourse de Casablanca depuis 2007. SNEP emploie environ 560 collaborateurs dans le respect des normes de sécurité-santé-environnement et figure parmi les premières sociétés marocaines disposant du label RSE de la CGEM, une distinction qui vient enrichir son adhésion à la Charte de YNNA Holding pour l'Engagement Social et le Développement Durable.